
     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/

I 
-

...__ 

\ 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN DAERAH TINGKAT If PEMALANG 
NOMOR : 6 T AHUN 1995 SERI B NO. 3 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN DAERAH TINGKAT II PEMALANG 
NOMOR 2 TAHUN 1995 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA PERATURAN DAERAH KABUPATEN DAERAH 
TINGKAT II PEMALANCi NOMOR 15 TAHUN 1990TENTANG KEDUDUKAN 
KEUANGAN KETUA, WAKIL KETUA DAN ANGGOTA DEWAN 
PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN DAERAH TINGKAT II 
PEMALANG. 

DENGAN RAHMAT TU HAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KEPALA DAERAH TINGKAT II PEMALANG 

Menimbang : a. bahwa untuk kelancaran dalam pelaksanaan tugas kegiatan 
Anggota Dewan Perwakilan Rakyat daerah Kabupaten 
Daerah Tingkat II Pemalang, perlu adanya dana penunjang 
kegiatan yang memadai ; 

b. bahwa Pasal 14 Peraturan Daerah Kabupaten Daerah 
Tingkat II Pemalang Nomor 15 Tahun 1990 tentang 
Kedudukan Keuangan Ketva, Wakil Ketua dan Anggota 
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Daerah 
Tingkat II Pemalangyang tdah diubah dengan Peraturan 
Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Pemalang Nomor 3 
Tahun I 993 tentang Perubahan per 

tama .............. ( 2) 



     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/

- 2 -

tama Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II 
Pemalang Nomor .15 Tahun 1990 tentang Kedudukan 
Keuangan Ketua, Wakil Ketua dan Anggota Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II 
Pemalang mengenai dana Penunjang perlu disesuaikan 
dengan perkembangan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat 
ll Pemalang ; 

c. bahwa sd1ubungan tersebut diatas maka Jipandang perlu 
lllcngubah Pcraturan Dacrah JiinabL1d de11gan Pcratur:..ii1 

Daerah Paubahai1. 

Mengingat 1. Undang-undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Punl,~niuh...,,; 1),,_..:1ul1 J;...L'1~,h K ..... :,uput..:11 Dalarn Lingkungan 
1 ':. · . I . t ' . ~ • . l } . ' f "I ~ 

11vp111Jl JUH·u J.\,,,,,.t.1 6 u..J1Jui..,"'·'-' 1 -1...1: ..... idh .... ~11.:.....,.:.0 ........ 111 i~:'":iL.J;..;.: 

32 Tahun 1950 tcntanc; Pe11dapau Muh:i lkrlakunya Undang 
- undang Nomor 13 Tahun 1950 ; 

2. Undang-undang Nomor 5 Tahun 1974 tentang Pokok-pokok 
Pcrnerintahan di Daerah ( Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1974 Nornor 38, Tamb,1han Lembaran 
Negara Republik lndll!1Csia Nomor 3037), 

3. Undang-undang Nornor 8 Tahun 1974 tentang Pokok
pokok Kepegawaian ( Lembaran Negara Republik 
[ndonesia Tahun 1974, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3041 ) ; 

4. Peraturan ................ . 



     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/

- 3 -

4. Peraturan Pemerintah Nomor 5 Tahun 1975 tentang 
Pengurusan Pertanggung Jawaban dan Pengawasan 
Keuangan Daerah ( Lembarn Negara Republik Indonesia 
Tahun 1975 Nomor 5 ) ; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 1975 tentang cara 
Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara, 
Pelaksanaan Tata Usaha Keuangan Daerah dan Penyusunan 
Perhitungan Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 
( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1975 
Nomor 6); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 1990 
tentang Kedudukan Keuangan Ketua, Wakil Ketua dan 
Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah ; 

7. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 84 Tahun 1993 
tentang Bentuk Peraturan Daerah dan Peraturan Daerah 
Perubahan ; 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Pemalang 
Nomor 15 Tahun 1990 tentang Kedudukan Keuangan Ketua, 
Wakil Ketua dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
Kabupaten Daerah Tingkat II Pernalang ( Lembaran Oaerah 
Kabupaten Daerah Tingkat II Pemalang Nomor 8 Tahun 1991 
Seri D ), sebagaimana telah diadakan perubahan Pertama 
dengan Peraturan 

Daerah ................. ( 4) 



     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/

- 4 -

Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Pemalang Nomor 3 
Tahun 1993 ( Lembaran Daerah Kabupaten Daerah Tingkat 
II Pemalang Nomor 8 Tahun 1993 Seri D ). 

Dengan persetujuan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Daerah 
Tingkat II Pemalang. 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN DAERAH 
TINGKA T II PEMALANG TENT ANG PERUBAHAN 
KEDUA PERATURAN DAERAH KABUPATEN 
DAERAH TINGKAT 11 PEMALANG NOMOR 15 
TAHUN 1990 TENT ANG KEDUDUKAN KEUANGAN 
KETUA, W AKIL KETUA DAN ANGGOTA DEWAN 
PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN 
DAERAH TINGKA T II PEMALANG 

Pasal I 

Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Pemalang Nomor 15 Tahun 
1990 tentang Kedudukan Keuangan Ketua, Wakil Ketua dan Anggota Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah Kahupaten Daerah Tingkat II Pemalang yang 
disahkan dengan Surat Keputusan Gubernur Kepala Daerah Tingkat I Jawa -.1· 

Tengah Nomor l 88.3 / 34 / l 991 tanggal 9 Pebruari 1993 dan diundangkan 
dalam Lembaran Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Pemalang Tahun 1991 
Nomor 8 yang telah diubah Pertarna kalinya dengan Peraturan Daerah 
Kabupaten Daerah Tingkat II Pernalang Nomor 15 Tahun 1990 tentang 
Kedudukan Keuangan Ketua, W akil Ketua dan Anggota Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Pemalang. yang telah disah-

kan ....................... ( 5 ). 



     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/

- 5 -

kan dengan Surat Keputusan Gubemur Kepala Daerah Tingkat I Jawa Tengah 
Nomor 188.3 / 167 / 1993 Tahun 1993 tanggal 23 Maret 1993 dan diundangkan 
dalam Lembaran Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Pemalang Tahun 1993 
Nomor 11 diubah lagi sebagai berikut 

Pasal 14 diubah dan harus dibaca : 

Pasal 14 

( 1 ) Untuk menunjang Dtwan Perwakilan Rakyat Daerah disediakan dana 
penunjang yang dikelola oleh Pimpinan Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah. 

( 2) Desarnya Dana Pei.un~_.ng ,mL1k kegiatan Dewan Perwakilan. Rakyat 
Daerah ditetapkan scb::::sar Rp. 60.000.000/)0 ( •:rrnm puluh juta 
rupiah ) per Tahun. 

( 3 ) Kepada Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
diberikan tunjangan kesejahteraan yang besarnya diatur dengan 
Keputusan Bupati Kepala Daerah. 

Pasal II 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar .......................... ( 6). 



     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/

- 6 -

Agar setiap orang dapat mengetahuinya memerintahkan 
pengundangan Peraturan Daerah ini dengan penempatannya dalam 
Lembaran Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Pemalang. 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAI! 

KABUPATEN DAERAH TINGKAT II 

PEMALANG 

Ketua, 

Cap. 

ttd 

Drs. H. LASW ADI 

Ditetapkan di Pemalang 

Pada tanggal 15 Pebruari 1995 

RUPATI KEPALA DAERAH TINGKAT II 

PEMALANG 

Cap. 

ttd 

Ors. H. SOEWARTONO 



     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/

- 7 -

DISAHKAN 

Dengan Surat Keputusan Gubemur 

Kepala Daerah Tingkat I 

Jawa Tengah 

Tanggal : 26 Mei 1995 Nomor 188,3 / 140 / 1995 

An. SEKRET ARIS WILA Y AH / DAERAH TINGKA T I 
Jawa Tengah 

Pj. KEPALA BIRO HUKUM 

Cap. ttd. 

SUTJJ ASTOTO, SH. 
Penata Tingkat I 
NIP. 010 088 157 

Diundangkan dalam Lembaran Daerah Kabupaten 

Daerah Tingkat II Pemalang Nomor 6 Tanggal 

1 Juni 1995 Seri D Nomor 3. 

Sekretaris Wilayah / Daerah Tingkat II 
PEMALANG 

Cap. ttd. 

Ors. MOELJONO 
Pembina Utama Muda 
NIP. 500 029 622 


